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9. Remissvar angående schabloniserat resursfördelningssystem 
för drift av särskoleverksamheterna 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 
 
Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör Cathrine Önnestam                    Jan Francke     
  avdelningschef                           controller 
 
 
 
Ärendets beredning 
De fackliga organisationerna har informerats vid förvaltningsgruppen den 
10 augusti 2004.  
 
 
 
 
Bakgrund 
Utbildningsförvaltningen har av utbildningsnämnden fått i uppdrag att i 
samråd med stadsdelsnämnderna ta fram ett förslag till schabloniserat 
ersättningssystem för drift av särskoleverksamheterna. 
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Utbildningsförvaltningen har efter samråd med representanter för 
stadsledningskontoret och stadsdelsförvaltningarna Älvsjö, Maria-Gamla 
stan, Kista och Spånga-Tensta utarbetat ett förslag till schabloniserat 
resursfördelningssystem som bifogas detta tjänsteutlåtande.  
Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och till 
stadsledningskontoret för yttrande senast 2004-09-01. 
 
Sammanfattning 
Förslaget innebär i korthet att nuvarande två olika ersättningsprinciper, att 
utbildningsnämnden efter prestation erhåller ersättning och stadsdelarna 
efter faktiska kostnader, byts till ett schabloniserat resursfördelnings-
system med fem behovsgrupper. Den ekonomiska utgångspunkten i 
förslaget till schabloner är den sammanlagda budget som nuvarande 
särskoleschablonsystem genererar samt de skolbarnsomsorgsschabloner 
som stadsdelarna får.  
 
De båda systemen beskrivs utförligt i utbildningsnämndens förslag. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förslaget med ett schabloniserat resursfördelningssystem är enligt 
förvaltningens uppfattning ett bättre sätt att ersätta verksamheterna för 
utförda prestationer än det nuvarande systemet med faktiska kostnader.  
Både beställande enhet och utförande enhet har behov av att kunna planera 
sin budget innan den ekonomiska händelsen har ägt rum. Det nuvarande 
systemet innebär ofta att parterna hamnar i en förhandlingssituation om 
vad som ska ingå i självkostnaden när kostnaderna är kända. Vid ett 
införande av schabloner är det viktigt att tydliga anvisningar utarbetas så 
att både beställande och utförande enhet vet vad som ingår i schablonen. 
 
Förslaget innebär att fem olika ersättningsnivåer skapas för att 
ersättningen till utförande enhet ska bli så rättvis som möjligt. 
Förvaltningen anser att antalet nivåer är bra eftersom det är relativt tydliga 
gränser mellan nivåerna. Möjligen kan skillnaden i ersättningen mellan 
vissa nivåer vara väl hög, t ex mellan nivå 3 och 4 inom undervisning. 
 
Utöver det egentliga uppdraget har utredningen diskuterat att antal övriga 
frågor.  
 
Förvaltningen anser att det är bra med en samlad enhet inom staden som 
bedömer behov och arbetar med placeringar.  
 
Frågan om ekonomiskt beställaransvar är angelägen att lösa. 
Enligt förvaltningens uppfattning finns tre olika huvudalternativ var det 
ekonomiska beställaransvaret ska ligga. 
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1. Den samlade enheten som ansvarar för bedömningar och placeringar 

har även budgetansvaret och ersätter utförande enhet i enlighet med 
den behovsgrupp man placerat eleven i.  

 
2. Stadsdelarna tilldelas samtliga medel för särskoleverksamheten enligt 

en schablon/inskrivet barn i grundskolan. Respektive stadsdel kan då 
föräldrarna önskar placering i särskolan anlita den centralt placerade 
enheten för bedömning av behovsgrupp och ev placering. 
Hemmastadsdelen ersätter utförarenheten i enlighet med schablonen 
för behovsnivån. I de fall föräldrarna önskar att barnet inte ska gå i 
särskola kan stadsdelen använda resurserna för personalförstärkning 
mm på hemmaplan. 

 
3. Den enhet där eleven placerats av den centrala enheten erhåller medel 

direkt från kommunstyrelsen, på samma sätt som för 
grundskoleverksamheten mm.  

 
De olika alternativen medför olika för- respektive nackdelar. De två första 
alternativen är tydliga vad gäller ekonomiskt ansvar. För alternativ 3 får 
kommunstyrelsen budgetansvaret på samma sätt som för 
grundskoleverksamheten mm. 
 
 
SLUT 


